6 .
1257

T'jkct 3 B

Myndowe, Dei gracia rex Lettow iea) universis, presentes litteras inspecturis, salutem in 
nomine Iesu Cristi.

Quoniam inspiracionis Divine gracia faciente per consilium dilectorum nobis in Christo .. 
magistři et fratrum domus Theutonice de Lyvonia, de tenebris gencium in ecclesie Iesu 
Christi lumen sumus vocati ac renati per unde graciam baptismalis ac sanctissimus pater ac 
dominus noster Innocencius papa quartus personam, regnum et om nia bona nostra 
iurisdictioni ac protectioni apostolice sedis subiciens, auctoritate sua nos fecit coronari in 
regem tocius Lettow ieb) ac terrarum omnium, quas divine virtutis auxilio iam eripuimus de 
infidelium manibus, vel eripere potuerimus in futurum, ut fine laudabili valeat consumari, 
quod in nobis est inchoatum, fideique rebelles et turbatores regni nostri manu potenti 
reprimere valeamus, necessarium nobis vidim us.. magistři et fratrum auxilium predictorum, 
quod et ipsi nobis ferendum, ut in eorum litteris, super hoc confectis, plenius continetur, sub 
iureiurando firmiter promiserunt. Quamvis autem milicia eorundem fratrum ordinis instituta 
noscatur contra fidei et ecclesie turbatores, et ipsi nobis sicut et plus, quam ceteris cristianis, 
auxilium suum ferre essent parati absque obligacionis vinculo speciali et vitam etemam  
sufficiens sibi stipendium reputarent, tamen ut suam obligacionem in hac novitate nobis 
maxime necessariam efficacius in auxilio nobis ferendo valeant observare, terras inferius
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nominandasc) domui eorum de consensu heredum nostrorum contulimus cum omnibus 
attinenciis, libere possidendas, ea condicione interposta, ut ipsi fratres per se ac suos in 
expensis propriis maceriali gladio, auxilio et consilio nobis ac regni nostri legitim isd) 
successoribus assistant perpetuo contra nostros ac fidei inimicos. Nomina autem terrarum 
hec sunt: Rasseyene medietatem, Loukovwe'* medietatem, Betegalle medietatem, Rrgalle0 
medietatem, Deynowe medietatem, Pamemene medietatem, Kulene totum, Carsowe8) totum, 
Craseh) totum, Niderowe totumh), Weyzze0 totum, aliud Weyzze'} totum, Wanghe totum In 
huius itaque rei testimonium presentem paginam sigilli nostri munimine fecimus roborari.

Datum anno dominice incamacionis millesimok) ducentesimo quinquagesimo septimok).

6. *) Letthovie G, Littovie H  b) Lethuie F, Letthovie G, Lethovie H  c) nominatas И  d) legittimis H  e) v надрдк.
В, Loukowe F, G, H  *) Ergille G g) Carsouwe H  W)) Nyderowe totum, Crase totum F, G, H  ') Weizze F, H 
k* )U C C °lV IP#